
 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva města Miletín č. 3/2024 

konaného dne 24.06.2024 od 18,00 v besedním sále Spolkového domu 

 

Přítomni: Bc. Miroslav Nosek, Mgr. Stanislava Hlaváčková, Jiří Kněžourek, Bc. 
Ondřej Machačka, Ing. Tomáš Kožíšek, Mgr. Veronika Kučerová, Martin 
Hlaváček Dis., Břetislav Bican, Zdeněk Paulus 

Omluveni: Ing. Vladimír Marek 

Zapisovatel: A. Jalová 

Veřejnost: 4 

 

Zasedání zahájil v 18,01 starosta M. Nosek konstatováním, že zastupitelstvo je 
v počtu přítomných 9 jeho členů usnášeníschopné. 

 

1) Jmenování ověřovatelů zápisu 
M. Nosek – návrh Břetislav Bican + Zdeněk Paulus 
Hlasování 7 pro – 0 proti – 2 se zdrželi. 
 

2) Jmenování návrhové komise 
M. Nosek – návrh Ondřej Machačka + Martin Hlaváček 
Hlasování 7 pro – 0 proti – 2 se zdrželi. 
 

3) Zařazení nového bodu do programu – obnovení aleje na pozemcích města 
v lokalitě Trotinka 
M. Nosek – před zahájením zasedání osloven p. architektem Kratochvílem, 
zastupujícím p. Vomelu s žádostí o zařazení bodu do programu.  
p. Kratochvíl a p. Vomela – seznámili zastupitele se záměrem obnovy aleje 
na p.p.č. 1318/2 k.ú. Miletín. 
Hlasování o zařazení bodu do programu 1 pro – 7 proti – 1 se zdržel. 
 
Zastupitelé vyzvali žadatele, aby si podal písemnou žádost s konkrétní 
podobou - jaké stromy by byly vysázeny, jak by byla alej udržována, kam až 



by měly být stromy vysázeny. Jednání se ZD Miletín ohledně výsadby 
stromů by byla ze strany města zajištěna. Po podání žádosti bude vše 
zastupiteli konzultováno a řádně projednáno na dalším zasedání 
zastupitelstva. 
 

4) Darování pozemků ve vlastnictví města Královéhradeckému kraji 
M. Nosek – pozemek p.č. 1309/2, dále pozemky dle geometrického plánu č. 
798-631/2023 1279/11, 1279/9, 1279/10, 1409/5 a 1410/4 – všechny ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k.ú. Miletín.  
Hlasování 9 pro – 0 proti - 0 se zdržel. 
 

5) Přijetí daru od Královéhradeckého kraje – pozemků 
M. Nosek – dle geometrického plánu č. 798-631/2023 – pozemky p.č. 1356/2 
(14m2), 1356/3 (6m2), 1356/4 (335m2), 1356/5 (7m2), 1356/6 (18m2), 1356/7 
(281m2) 1356/8 (52m2) 1356/9 (87m2),1356/10 (1m2) 1366/12 (5m2), 
1366/13 (28m2) – všechny ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Miletín. 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel. 
 

6) Prodej pozemku p.č. 1335/14 k.ú. Miletín 
M. Nosek – žádost o odkoupení pozemku podali manželé Vašatovi 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

7) Podání žádosti o dotaci od Národní sportovní agentury z dotační výzvy 
Kabina 2024  
M. Nosek – dotace na nákup pozemků v majetku České obce sokolské ve 
výši 800.000,- Kč. 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

8) Vybudování nového elektrického rozvaděče u školní jídelny 
M. Nosek 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

9) Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí – věcné břemeno na pozemku p.č. 
1309/2 k.ú. Miletín k vybudování zemního kabelového vedení NN včetně 
rozpojovací skříně na sloupu a pojistkové skříně v pilíři – s f. ČEZ Distribuce 
M. Nosek  
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 
 
 



10) Instalace silničního zrcadla k výjezdu z ul. Arnoldova do ul. Komenského 
M. Nosek – žádost o instalaci podal občan z Miletína, jde o nepřehledný 
výjezd, ztížený navíc umístěním v kopci. Pokud se žádost odsouhlasí, 
zažádá se o souhlasné stanovisko na PČR odbor dopravy v Hořicích. 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

11) Žádost o finanční dar z rozpočtu města ve výši 25.000,- Kč spolku Péče o 
zdraví, z.s., Pardubice na činnost v r. 2024 
M. Nosek – po projednávání zastupitelstvo navrhuje finanční dar 
neschválit. 
Hlasování o neschválení 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

12) Žádost o finanční dar z rozpočtu města  ve výši 5.000,- Kč Oblastní charitě     
Dvůr Králové nad Labem na podporu činnosti v r. 2024 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

13)  Žádost o finanční dar z rozpočtu města ve výši 5.000,- Kč p. Lukáši    
 Dubeneckému na startovné a cestovní náklady spojené s účastí dcery Anny    
 Dubenecké na Mistrovství Evropy v překážkovém sportu, konané v Itálii ve     
 dnech 12.-16.06.2024 
 Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

14)  Žádost o finanční dar z rozpočtu města ve výši 5.000,- Kč a věcných cen 
v hodnotě 2.000,- Kč spolku Michalův běh, z.s na pořádání 3. ročníku 
Michalova běhu, konaného 24.08.2024 v Miletíně. 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

15)  Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1342/1 k.ú. Miletín 
 M. Nosek  
 Hlasování o zamítnutí žádosti 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

16) Žádost oddílu Sportovního klubu Miletín – Prasklýmu řetězu o finanční dar 
ve výši 15.000,- Kč na konaní 2. ročníku Miletínského Rocklaufu, konaného 
07.09.2024 v Miletíně 
Hlasování 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel. 
 

17) Žádost od odkoupení pozemku p.č. 1775 k.ú. Miletín 
M. Nosek –jde o pozemek s využitím jako cesta, takové město nebude chtít 
do budoucna odprodávat. 
Hlasování o zamítnutí žádosti 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 



18) Žádost o odkoupení pozemků p.č. 1342/1, 1342/3, 1342/4 a 1342/6 k.ú. 
Miletín 
M. Nosek – opět pozemky s využitím cesty 
Hlasování o zamítnutí žádosti – 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

19) Změna projektu ul. Lacinova 
M. Nosek – změna projektu na základě vyjádření majitelů nemovitostí v ul. 
Lacinova, požadované změny – původní povrch komunikace dlažba, nový 
požadavek povrch asfaltový a zrušení zpomalovacích pruhů. 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

20) Podání žádosti o dotaci na MAS Podchlumí na základě Výzvy MAS 
Podchlumí č. 9 – IROP – Cestovní ruch – Navigační systémy měst a obcí 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

21)  Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola K. J. 
Erbena a Mateřská škola Korálka v Miletíně za r. 2023. 
O. Machačka – obsahuje všechny náležitosti. 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

22)  Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 
K. J. Erbena a Mateřská škola Korálka v Miletíně za r. 2023 ve výši 
214.205,31 Kč a jeho převod do rezervního fondu příspěvkové organizace. 
O. Machačka – hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 180.779,31 
Kč, 33.426,- Kč z hospodářské činnosti. 
Hlasování 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

23) Stanovení měsíční úplaty ve školním roce 2024/2025 v Mateřské škole 
Korálka a ve školní družině ZŠ K. J. Erbena 
O. Machačka – v současné době jsou stanoveny měsíční úplaty ve výši 150,- 
Kč ve školní družině a 250,- Kč v mateřské škole.  
Varianty dvě – výši úplaty zachovat anebo navýšit o 50,- Kč. 
Hlasování o výši měsíční úplaty školní družina 200,- Kč, mateřská škola 
300,- Kč/měsíčně – 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

24) Diskuze 
 p. Šremrová – jaký je režim zalévání zasázených bříz? Zdá se jí, že 

jsou suché.  
M. Nosek – zalévají se pravidelně, 3x za týden, jsou obsypané kůrou, 
jsou u nich umístěná pletiva proti okusu, postupně se budou obsekávat. 



O. Machačka – odkud se bere voda na zalévání? 
M. Nosek – voda se odčerpává z vrtu na koupališti 

 V. Kučerová – ovocné stromky vysázené na stezce – okraj pole  strašně 
blízko nim 
M. Nosek – nechá se znovu vyměřit a dají se tam velké kameny, které 
budou zamezovat vjezdu zemědělců 

 S. Hlaváčková – ovocné stromky na stezce nad výstavbou ul. Lacinova 
by potřebovaly upravit, ořezat. Mnoho odnoží… 
V. Kučerová – ve spodních částech ostříhá sama, v korunách to už 
sama nezvládne 

 p. Kratochvíl – zveřejněný počet bodů programu veřejného zasedání 
zastupitelstva neodpovídá počtu bodů, které se opravdu projednávali, 
musely být vloženy nové a ty bez problému zastupitelstvo projednalo. 
M. Nosek – o všech projednávaných bodech zastupitelé věděli, byli 
informováni a srozuměni, když se zveřejňuje program zasedání týden 
před konáním zastupitelstva, body programu se mohou doplňovat a 
upravovat, stěžejní informace jsou místo, datum a čas konání 
veřejného zasedání. Návrh p. Vomely a p. architekta Kratochvíla je 
potřeba opravdu projednat, jde o rozhodnutí dlouhodobého charakteru, 
nikdo se nevyjádřil zamítavě, jen je potřeba mít podklady pro 
zastupitelé a ti měli časový prostor na projednání. 
 
 
Návrh usnesení přečetl M. Hlaváček. 
Zasedání zastupitelstva ukončeno v 18,45. 
 
 
 
 

…………………………………..                    ………………………………… 
Mgr. Stanislava Hlaváčková                                   Bc. Miroslav Nosek 
    místostarostka                                                           starosta 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Břetislav Bican    ……………………………… 
 
                                 Zdeněk Paulus     …………………………….... 


